

# ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W OSTRZESZOWIE

W 1918 r. wybuchła Polska. Po 123 latach niewoli znów pojawiły się na ulicach biało-czerwone flagi. Staliśmy przed szansą bycia wolnym, niepodległym państwem i szansą tej nie zmarznąliemy.

Tak jak w całym kraju, również na ziemi ostrzeszowskiej uroczystości obchodzone Narodowe Święto Niepodległości. Od kilku lat ostrzeszowskie uroczystości mają barwny i radosny przebieg. Pamięć o tych, co darowali nam niepodległość, przeplata się z patriotycznym śpiewem i grą terenową „Wolne Miasto” absorbującą kilkuset młodych obywateli. I tak ma być, bo odzyskanie niepodległości to czas refleksji, lecz nade wszystko święta radości.



Stare piosenki śpiewają najmłodsze chórzystki.

## PIESNI BUDZĄCE PATRIOTYZM

Nie ma świętowania niepodległości bez pieśni budzących patriotyzm. Tradycyjnie już takim artystycznym preludem jest koncert odbywający się w sali kinoteatru. Wypelniona po brzegi sala i biało-czerwone chorągiewki w dłoniach słuchaczy mogły być zaskoczeniem dla bywalców poprzednich niepodległościowych imprez. Widać w tym względzie dobrą zmianę. Na scenie połączone chóry - od „MINI JOY”, poprzez młodzież z „JOY”, aż po śpiewaków z chóru „50+”, bo taką nazwę nosi od niedawna zespół działający przy UTW. Usłyszeliśmy piosenki nawiązujące do tamtych czasów: „My, Pierwsza Brygada”, „Wojenka, wojenka”, „Przybyli ułani”, ale także mało znaną, nastrojową „Nie zobaczysz matko syna”. Były też piosenki bardziej współczesne: „Biały krzyż”, „Tu wszędzie” czy „Sen o Warszawie”. Nie tylko śpiewano, mogliśmy też podziwiać młodych tancerzy tworzących grupę „FUN DANCE”, działającą przy OCK. Koncert zwińczył przebieg „Dni, których nie znamy”.



Druhowie Jakub i Marcjanna - najlepsi spośród weteranów.

Historyczne wydarzenia sprzed niemal wieku przypomnieli burmistrz Mariusz Wittek.

- Zwycięskie Powstanie Wielkopolskie sprawiło, że Ostrzeszów stał się częścią

Rzeczpospolitej - mówił. Przypomniał też, że dzień 11 listopada stał się świętem narodowym dopiero w 1937 r. Zdążyło je obchodzić dwa razy, a potem niemiecka okupacja i komunistyczne rządy na długie lata wymazały to święto. Powróciło w 1989 r. i odtąd mniej lub bardziej uroczystości jest obchodzone.

- Widniejące na sztandarach hasła: Bóg - Honor - Ojczyzna jest wciąż aktualnym przesłaniem. Każdego dnia powinniśmy budować swoją Ojczyznę. Niełatwo są dzieje Polski, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Kochajmy ją jak najmocniej poprzez swoją pracę i pamięć o tych, którzy ponieśli ofiarę w jej obronie.

## OSTRZESZÓW ZNOWU WOLNY

„Wolne Miasto” to gra terenowa, która od ładnych paru lat wciąga ostrzeszowian. Co roku, 11 listopada,



Zwycięska Rodzinka pł w akcji.

można spotkać uwijające się grupki ludzi, którzy z mapkami w rękę, pieszo lub na rowerach poszukują wyznaczonych miejsc. Wygrywa zespół, który najszybciej upora

się z zadaniem. Pomysłodawcami i organizatorami całej niepodległościowej zabawy są harcerze z hufca ZHR. Projekt „Wolne Miasto” został sfinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, a patronat nad nim objął IPN. W tym roku tematem wiodą-



Pieszko i na rowerach ruszają w „Wolne Miasto”.



dotyczące powstańców (przedstawiamy je w kolejnych numerach „CzO”), był panel dyskusyjny nt. Powstania, a w Kobylej Górze odbył się bieg na orientację.

Tradycyjnie już na wczesnym apelu przed ratuszem burmistrz wręczył puchary i nagrody najlepszym zespołom. W kategorii „weteran”, czyli dla bardziej zaawansowanych graczy, najlepsza okazała się para harcerzy - Mar-



Grupa rekonstrukcyjna z Gniezna zadła szyku na ostrzeszowskim Rynku.



dotyczące powstańców (przedstawiamy je w kolejnych numerach „CzO”), był panel dyskusyjny nt. Powstania, a w Kobylej Górze odbył się bieg na orientację.



Tradycyjnie już na wczesnym apelu przed ratuszem burmistrz wręczył puchary i nagrody najlepszym zespołom. W kategorii „weteran”, czyli dla bardziej zaawansowanych graczy, najlepsza okazała się para harcerzy - Mar-

czajna Bacik i Jakub Dominik, tworzący zespół „Zimna Woda”. Zaś w kategorii „rekrut” (trasa rodzinna) zwyciężyła „Rodzinka pł”, czyli państwo Dominikowie z córką Kasią. Tak jedni, jak i drudzy nie pierwszy raz wystartowali w „Wolnym Mieście”, ale zwyciężyli po raz pierwszy. Gratulujemy!

## MARSZ Z POCHODNIAMI

Gdy tylko zapada zmrok, zapelnia się

plac przed ratuszem. Mieszkańcy Ostrzeszowa, w tym uczestnicy gry „Wolne Miasto”, czekają na rozpoczęcie uroczystego apelu.

Przy dźwiękach werbli kilkanaście pocztów sztandarowych zajęło swoje miejsce, prowadzący uroczystość dh Michał Szmaj zameldował burmistrzowi gotowość do rozpoczęcia apelu. Biało-czerwona powódrowała na maszt, a orkiestra zagrała „Mazurka Dąbrowskiego”.

- 11 listopada 1918 r. nasi dziadkowie nie byli jeszcze do końca pewni, że w tym miejscu będzie Polska - mówił burmistrz. - Niespełna dwa miesiące później ostrzeszowscy powstańcy ruszyli do boju i dopiero wtedy okazało się, że Wielkopolska po daninie krwi również odzyska niepodległość.

Tradycyjnie już odczytano wyniki gry terenowej, przed tablicą gen. Hallera złożono wiązanki kwiatów. Nie obyło się

## OJCZYNĘ WOLNĄ POBŁOGOSŁAW PANIE

Msza święta w intencji Ojczyzny i tych, co o jej niepodległość walczyli i ginęli, była ostatnim akordem święta. Mówiąc o sprawach narodu, każdorazowo apelował o mądrość i rozsądek, podając przykład Danuty Siedzikówny „Inki”, która w najważniejszym momencie zachowała się „jak trzeba”.

Za Ojczyznę modlono się również w innych kościołach. Uroczysty charakter miała msza odprawiona w kościele farnym, połączona z imieniami ks. Marcina, znanego z wielkiego umiowania Ojczyzny. Stąd tak wiele delegacji i ser-



decznych życzeń, jakie płynęły pod adresem solenizanta. Również społeczność rojewska uczła pamięć Powstańców uroczystą mszą w kościółku św. Wojciecha, odprawioną w dniu niepodległości.

Przywołany tu przykład Inki, który tym ziemiom i mieszkającym tu ludziom przypomnieli niepodległość, i krew obrońców Ojczyzny przelana na przestrzeni dziejów słuszenie rodzi w nas poczucie dumy i budzi patriotyzm. Pamiętajmy wszak, że NIEPODLEGŁOŚĆ nie jest nam dana na zawsze i tylko od naszej postawy - w sprawach ważnych i drobnych, zależy, czy będziemy wolnymi i niepodległymi Polakami.

Krzysztof Juszczyk

# Mikstat ZAWSZE WIERNI OJCZYŹNIE



Mikstaczenie uczcili 99. rocznicę odzyskania niepodległości uroczystą mszą świętą oraz apelem na Rynku, podczas którego oddali cześć bohaterom powstań narodowych i wojny polsko-bolszewickiej 1920 r. W kościele młodzież zaprezentowała przedstawienie nawiązujące do wydarzeń historycznych związanych z 11 listopada 1918 r.

Święto Niepodległości w Mikstacie zawsze ma podniosłą odprawę, upamiętniającą wszystkich, którzy w przeszłości walczyli o odzyskanie niepodległości i stali w obronie swojej ojczyzny. Nie inaczej było w minioną sobotę, 11 listopada

walki o utrzymanie tożsamości narodowej i odzyskanie niepodległości. Spektakl przygotowany przez Magdalenę Maj i uczniów Szkoły Podstawowej w Mikstacie to żywa lekcja historii, w której młodzi aktorzy odtwarzali historyczne postaci i sceny. Do wydarzenia sprzed 100 lat nawiązał także ks. kan. Krzysztof Ordziński, który w kazaniu mówił o patriotyzmie, także tym współczesnym.



Po mszy wszyscy zgromadzeni przeszli na Rynek, gdzie uczestniczyli w apelu Święta Niepodległości. W okolicznym przemówieniu wódcarz miasta przypomniał mikstaczan, którzy nie wahał się poświęcić wszystkiego w walce o zachowanie polskości i odzyskanie niepodległości.

- To byli powstańcy, ale także dzieci mikstackie, które za polski język ponosiły



karę. Manifestację polskości rozpoczęliśmy wcześniej, nie czekaliśmy do 11 listopada. Już 19 października wjechał tu, zaprzężony w cztery konie, powóz z prymasem Polski. Cały Mikstat był wywieszony flagami biało-czerwonymi, a banderia konna, ubrana w stroje krakowskie, żeby zmanifestować tu, w niemickim jeszcze państwie, polskości. Trzeba też pamiętać, że pierwsza wojna światowa pochłonięła 61 na-

**Cegielki**

Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad

Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę:

Krem z kiszonych ogórków, Rolada z kurczaka w sosie z pomidorami, kopytka zasmażane oraz mix salat

Rezerwacje stolików oraz Informacja na temat oferty:

609 609 225 oraz 609 609 240

Szklarka Mysłniewska 101

www.facebook.com/CegielkiWLesie